
pag. 1 di 2

COMUNE DI COLLEFERRO
Città Metropolitana di Roma Capitale

P.za Italia,1 00034 Colleferro (RM)
www.comune.colleferro.rm.it

COPIA

ORDINANZA NUMERO 8 DEL 24/06/2025
(Artt. 50-54 T.U approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000)

OGGETTO: Orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale per il periodo estivo (21.06.2025-
21.09.2025).

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 50 comma 7 D. Legge 18 agosto 2000, o. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, attribuisce ai Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi 

pubblici, nonché di apertura al pubblico degli Uffici pubblici localizzati nel territorio alfine di armonizzare 

l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

RICHIAMATO l‘art. 2, comma 1, del Legge. 30 Maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e) tra i criteri generali di 

organizzazione di ciascun ente “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con le 

esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paese dell’Unione Europea”;

RICHIAMATO l’art. 22, commi da 1 a 5 della Legge 23/12/1994 n. 724 recante “Misure di 

razionalizzazione della Finanza Pubblica” che:

• Ridefinisce la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni con obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti;

• Ha previsto l’obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l’orario di servizio degli uffici pubblici 

su cinque giorni settimanali anche in ore pomeridiane, fatto salvo che le amministrazioni in particolari 

esigenze da soddisfare con carattere di continuità per tutti i giorni della settimana possa adottare anche 

orari di servizio su sei giorni settimanale;

SENTITO il Dirigente dell’Area competente

Tutto ciò premesso,

DISPONE

1. che l’orario di apertura del Cimitero comunale per il periodo estivo (21.06.2025- 21.09.2025), sia 

il seguente:

- Lunedì: chiusura settimanale;

- Martedì: 7.00-19.00;

- Mercoledì: 7.00-19.00;

- Giovedì: 7.00-19.00;

- Venerdì: 7.00-19.00;

- Sabato: 7.00-19.00;

- Domenica: 7.00-19.00.

http://www.comune.colleferro.rm.it/


pag. 2 di 2

2. Di trasmettere copia della presente al Servizio Concessioni Cimiteriali, al Dirigente — Settore LL.PP. 

Manutenzione, al Comando dei Vigili Urbani e all’Azienda Speciale La Fenice per informare 

adeguatamente il personale ed il pubblico con appositi avvisi scritti.

La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio on-line, resa nota sul sito internet del Comune di 
Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it e portata a conoscenza della cittadinanza.

IL SINDACO
f.to Pierluigi Sanna

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 – 23 -23 bis e 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

____________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

La copia del presente provvedimento viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 
nel sito internet del Comune di Colleferro: www.comune.colleferro.rm.it - Sezione Albo  Pretorio “on-line” per 
15 giorni consecutivi, così come previsto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 267/2000.

Colleferro, lì 24/06/2025 Il Funzionario Responsabile
Dott. Daniele Priori

____________________________________________________________________________________

http://www.comune.colleferro.rm.it

